
ЗАВИСНОСТ НА ЗБИРОТ ОД СОБИРОЦИТЕ

-повторување-

1. Ако едниот од собироците се зголеми за некој број, тогаш нивниот збир ќе се _____________________________________________.

1б
2. Ако едниот од собироците се намали за некој број, тогаш нивниот збир ќе се __________________________________________.

1б
3. Ако на едниот собирок му се додаде некој број, а од другиот собирок се одземе истиот број, тогаш збирот _______________________________________.

1б
4. Како ќе се промени збирот на два броја. Ако едниот собирок се зголеми за 1 785?

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1б
5. Со примена на знаењето за зависност на збирот, најди ја вредноста на изразот без пресметување ако знаеш дека 23 534 + 17 153= 40 687


23 534 +(17 153 – 12 000)= ___________________

1б
6. Колку е x во равенството:

    27 420+12 150=38 570


 623 500+321 300=302 800

    27 420+(12 150+7 000)=38 750+x

(623 500-x)+321 300=302 800-28 000

    x =_________________


x=________________





1б





1б

    (52 100 – 21 000)+ (32 122+ Х) =  84 222

     х=____________

1б
7.Ако a+b=512 123,пресметај колку е a+(b-11 111)

     _____________________________________________________
1б
8. Саше и Бети заедно имаат 35 мастики. На Саше му дале уште 5 мастики. Колку мастики сега имаат заедно двајцата?

Постави ја задачата со броен израз, а потоа  без пресметување одреди колку мастики имаат заедно!

1б
Одговор:_________________________________________________________
1б

9.Во една книжарница има вкупно 25 345 книги. На првиот кат се донесени 1 855 книги, а на вториот кат се продадени 1 855 книги. Колку книги останале во продавницата непродадени?

Математички постави ја задачата!

1б
Одговор:__________________________________________________________________________________________________________________________
1б
Име и презиме____________________________________________________
Вк.13 бода
	1,2,3
	Ја знае зависноста на збирот од промената на собироците
	целосно
	делумно
	не ја знае
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	Го применува знаењето од зависност во едноставна ситуација
	применува
	/
	неприменува

	5
	Го применува знаењето од зависност во бројни изрази
	целосно
	/
	не применува

	6
	Пронаоѓа непозната со примена на зависностѕа на збирот
	целосно
	делумно
	не пронаоѓа

	7
	Анализира и заклучува променливост на збир во воопштени задачи
	целосно
	делумно
	Не извлекува соодветен заклучок

	8,9
	Решава текстуални задачи со примена на зависноста на збирот без пресметување  без да решава
	целосно
	делумно
	не решава








